Його історія віддзеркалює процеси
амбівалентності, гібридизації та опору, що лежать у серцевині постколоніального досвіду.

Місце (не)лояльності: Харківський імператорський університет як амбівалентний
простір колоніального знання

Акт заснування Імператорського Харківського університету, датований 17 (5)
листопада 1804 року [18, с. 225-290], розгортається не як просте адміністративне рішення, але
як акт вписування імперської влади в тканину колонізованого простору, жест, що просякнутий
амбівалентністю самого Просвітництва, яке одночасно проголошувало універсальність розуму
та санкціонувало практики колоніального домінування [22, с.